
Er du vores nye GIS og geodata specialist?

Asiaq søger en erfaren GIS og geodata specialist til at arbejde med blandt andet udvikling og drift
af NunaGIS-portalen (www.nunagis.gl) og det underliggende ArcGIS Enterprise system. Asiaqs har
pr. 1. januar 2025 overtaget ansvaret for den landsdækkende NunaGIS-portal. Vi søger derfor en
dedikeret og kompetent medarbejder, der kan bidrage til at sikre, at NunaGIS portalen er en
funktionel og brugervenlig løsning for samfundet, og som kan bistå interessenter i deres arbejde
med data.
Om NunaGIS og rollen
NunaGIS er den officielle kort- og geodataportal for Grønland, og formålet med portalen er at samle
og vise samfundsrelevante geodata fra forskellige myndigheder. Som GIS og geodata specialist vil
du være ansvarlig for at videreudvikle, optimere og sikre den daglige drift af NunaGIS portalen og
det underliggende datasystem, som bliver en central del af Asiaqs arbejde med geodata. Du vil
arbejde tæt sammen med både interne og eksterne interessenter for at udvikle løsninger, der
møder myndighedernes, erhvervslivets og samfundets behov for opdaterede og præcise
geografiske data.
Et vigtigt mål for udviklingen af portalen er at gøre den lettere og mere overskuelig for både
virksomheder og myndigheder, samt at den skal indeholde data fra flere relevante myndigheder. En
vigtig funktion vil være at sikre, at data er opdaterede, og at der er metadata knyttet til dataene, så
det bliver nemt at få overblik over, hvem der er autoritativ myndighed for hvilke data, hvad dataene
indeholder, og hvordan de kan anvendes.
Det er desuden vigtigt, at du er fleksibel og har lyst til at påtage dig andre opgaver indenfor
afdelingen, hvis der er behov for det. Vi arbejder i et dynamisk og tværfagligt miljø, hvor
samarbejde på tværs af afdelingen er afgørende, og hvor vi går op i at have et tillidsfuldt og
inkluderende arbejdsmiljø.
Arbejdsopgaver

Udvikling og vedligeholdelse af NunaGIS-portalen, herunder indhold, brugervenlighed og

funktionalitet.

●

Udvikle og vedligeholde vores online korttjenester til visning af geodata.●

Samarbejde med myndigheder, kommuner og andre interessenter for at sikre korrekt og

opdateret data i systemet.

●

Drift, udvikling og dokumentation af det underliggende ArcGIS Enterprise system. ●

Sikre metadata, så brugerne nemt kan få overblik og forstå data●

Support og rådgivning af brugere om anvendelse af NunaGIS og tilhørende geodata.●

Være åben for at støtte kollegaer i andre arbejdsområder, hvor der er behov for din

ekspertise og indsats.

●

Kvalifikationer

Relevant uddannelse eller erfaring indenfor geografi, geoinformatik, GIS, IT eller et beslægtet

område.

●

Erfaring med GIS-software og webGIS-løsninger (gerne ESRI).●

Erfaring med udvikling og drift af geoinformationssystemer, gerne i en offentlig kontekst.●

Evnen til at arbejde selvstændigt og som del af et tværfagligt team.●

Det er en fordel, hvis du er i god fysisk form og har lyst til at deltage i feltarbejde under

arktiske forhold. 

●

B-kørekort er et krav, da vi vil skulle køre i forbindelse med arbejdsopgaverne●

Gode kommunikationsevner både skriftligt og mundtligt gerne på grønlandsk, engelsk og

dansk.

●

Om Asiaq
Asiaq er en nettostyret virksomhed under Grønlands Selvstyre med 20 ansatte. Vi er baseret i
Nuuk og arbejder med at kortlægge og registrere Grønlands fysiske miljø. Vores arbejde bidrager til
erhvervslivet, den offentlige sektor, forskningsmiljøet og samfundet som helhed.
Asiaq tilbyder et stærkt fagligt miljø i et uformelt og åbent arbejdsmiljø, hvor vi arbejder tæt
sammen på tværs af fagområder. Vi leverer geospatial infrastruktur og data, som anvendes i
klimaforskning, mineralefterforskning, naturbeskyttelse samt projektering af byggeri. I afdelingen
som du bliver en del af, arbejder vi blandt andet med kortlægning af alle bosteder i Grønland,
udfører bathymetri i havnene og udfører landmåling. 
Ansættelsesvilkår
Arbejdstiden er 40 timer ugentligt. 
Løn- og ansættelsesvilkår, herunder ret til til- og fratrædelsesrejse og bohaveflytning, ydes i



henhold til den på tiltrædelsestidspunktet gældende overenskomst mellem Grønlands Selvstyre og
pågældende forhandlingsberettigede organisation. Der anvises ikke personalebolig til stillingen.
Såfremt en ansøger allerede har personalebolig gennem ansættelse i Selvstyret, bibeholdes ret til
den anviste personalebolig. Personaleboligen er knyttet op på ansættelsesforholdet, og skal
fraflyttes ved ansættelsesforholdets ophør. 
Tiltrædelse
Tiltrædelse er den 1. marts 2025 eller efter aftale.
Yderligere oplysninger
Du er velkommen til at kontakte direktør Mette Skarregaard Pedersen på msp@asiaq.gl for
yderligere information. Læs mere om Asiaq på www.asiaq.gl.
Ansøgningsfrist
Senest onsdag d. 12. februar 2025. Ansøgning, CV samt eksamenspapirer sendes
via https://asiaq.career.emply.com/da/apply/are-you-our-new-gis-and-geodata-specialist/47epw5.
Samtaler
Forventes afholdt i uge 8.

http://www.asiaq.gl
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